ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПОДАННЫХ ЗАЯВОК
на участие
в аукционе, открытом по составу участников о начальной цене на право заключения договора аренды (размер ежегодной арендной платы) земельного участка
(об итогах приема заявок на участие в открытом  аукционе)

г.Десногорск                                                                                                  01.12.2017г. (10-00 часов)

Повестка дня:
Подведение итогов приема заявок на участие в аукционе,  открытом по составу участников о начальной цене на право заключения договоров аренды (размера ежегодной арендной платы),  расположенного по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 микрорайон, с кадастровым номером  67:26:0010105:1698, с разрешенным видом использования: для эксплуатации гостевой стоянки, общей площадью 201 кв. м.- Лот №1

Рассмотрение заявок об участии в аукционе назначено на 01.12.2017г. в 10 часов 00 минут по московскому времени по адресу: 216400, Смоленская обл., г.Десногорск, 2 мкр., здание Администрации, кабинет 222, Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального   образования «город Десногорск» Смоленской области.
Состав комиссии утвержден постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  от 08.06.2017г. №538 (с изм. от 11.10.2017) «Об утверждении постоянно действующей комиссии по подготовке, организации и проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в  государственной или муниципальной собственности  или аукционов на право заключения договоров аренды таких земельных участков».

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Романова О.В.                          - Председатель Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального   образования «город Десногорск» Смоленской области.

Заместитель Председателя комиссии:
Королёва Н.А.                     – главный специалист по управлению    земельными ресурсами Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального   образования «город Десногорск» Смоленской области.

Члены комиссии:
Кургузова М.Ю.                          - специалист 1 категории по управлению    земельными ресурсами Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального   образования «город Десногорск» Смоленской области  (секретарь комиссии)

Дороничева Д.Н.                        - начальник архитектурного отдела, главный архитектор Комитета ГХиПК г.Десногорска.

Заверич А.В. 				         - ведущий специалист, юрист юридического отдела Администрации муниципального   образования «город Десногорск» Смоленской области

Слушали: Заместителя Председателя комиссии Королёву Н.А.
- Комиссия в данном составе правомочна провести подведение итогов приема заявок на участие в аукционе, открытом по составу участников о начальной цене права на заключение договора аренды земельного участка.

По состоянию на 16-00 часов 30.11.2017г. для участия в  аукционе, открытом по составу участников о начальной цене на право заключения договора аренды (размера ежегодной арендной платы), расположенного по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 микрорайон, с кадастровым номером  67:26:0010105:1698, с разрешенным видом использования: для эксплуатации гостевой стоянки, общей площадью 201 кв. м.- Лот №1, поступила 1 (одна) заявка от гражданина РФ Галимова Галима Курбан-Исмаиловича (паспорт 66 02 530720, выдан 10.06.2002 Десногорским ГОВД Смоленской области).

Выступили: Заместитель Председателя комиссии Королёва Н.А.
[bookmark: _GoBack]- Срок подачи заявок для участия в аукционе, открытом по составу участников о начальной цене на право заключения договора аренды (размера ежегодной арендной платы), расположенного по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 микрорайон, с кадастровым номером  67:26:0010105:1698, с разрешенным видом использования: для эксплуатации гостевой стоянки, общей площадью 201 кв.м - Лот №1 с момента опубликования в СМИ и на официальных сайтах истёк 30.11.2017г. в 16-00 часов.
Зарегистрирована 1 заявка на участие в аукционе по Лоту №1.
Предлагаю: аукцион признать не состоявшимся и в соответствии со ст.39.12 ЗК РФ и информационным сообщением, рассмотреть документы, поданные единственным заявителем Галимовым Галимом Курбан-Исмаиловичем (паспорт 66 02 530720, выдан 10.06.2002 Десногорским ГОВД Смоленской области).

Решили:
1. Признать  аукцион несостоявшимся.
2. Единственным заявителем  Галимовым Галимом Курбан-Исмаиловичем (паспорт 66 02 530720, выдан 10.06.2002 Десногорским ГОВД Смоленской области) поданы документы в полном объеме, в соответствии с аукционной документацией по Лоту №1.
3. Признать Галимова Галима Курбан-Исмаиловича (паспорт 66 02 530720, выдан 10.06.2002 Десногорским ГОВД Смоленской области) единственным участником аукциона по Лоту №1.
4. Рекомендовать КИиЗО г.Десногорска после подписания данного протокола в течении 10 (десяти) дней единственному участнику Галимову Галиму Курбан-Исмаиловичу (паспорт 66 02 530720, выдан 10.06.2002 Десногорским ГОВД Смоленской области) направить проект договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 микрорайон, с кадастровым номером  67:26:0010105:1698, с разрешенным видом использования: для эксплуатации гостевой стоянки общей площадью 201 кв. м.

_________________ (Романова О.В.)

                 __________________(Королёва Н.А.)

_______________(Дороничева  Д.Н.)

___________________(Заверич А.В.)

                                ________________(Кургузова М.Ю..)

Составлен в 2 экз.